П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_20_»  ___мая___ 2009 г.

                                № _1447_

г. Тверь

Об изменении статуса дома, ранее использовавшегося в качестве общежития,
по адресу: г. Тверь, Двор Пролетарки, д. 47
В соответствии со ст. 7 Федерального закона РФ от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать дом № 47 Двора Пролетарки, ранее использовавшийся в качестве общежития в г. Твери, жилым домом.

2. МУП «Тверь-Общежития» (Н.М. Пуговкина):

2.1.  До выбора способа управления организовать в соответствии с действующим законодательством управление жилым домом № 47 Двора Пролетарки.

2.2. Обеспечить предоставление гражданам, проживающим в жилом доме № 47 Двора Пролетарки, жилищно-коммунальных услуг.

2.3. Обеспечить эксплуатацию, содержание, техническое обслуживание жилого дома № 47 Двора Пролетарки.

3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (А.А. Пилюгин) исключить жилые помещения в жилом доме № 47 Двора Пролетарки из специализированного жилищного фонда.

4. Установить, что п.1 настоящего постановления распространяет свое действие на отношения, возникшие с момента вступления в действие ст. 7 Федерального закона РФ от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации».

5. Департаменту общественных коммуникаций администрации города Твери (Л.Б. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в действие с момента опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери А.Ю. Голодного.

Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко